1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 19/2017

EDITAL Nº 24/2017

A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME) – Autarquia
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o
CRONOGRAMA (Anexo I) do processo seletivo dos Programas de Residência
Médica descrito no Edital de Seleção Publica da Residência Médica 19/2017.

Apucarana, 20 de dezembro de 2017

Anexo I

CRONOGRAMA DA RESIDÊNCIA MÉDICA EM DERMATOLOGIA,
NEFROLOGIA E MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE

Edital Nº 24/2017

Data Horário Procedimento

03/01/2018
a

15/01/2018

-

Inscrições
www.apucarana.pr.gov.br/residencias

16/01/2018
-

Última data para recolhimento da taxa de
inscrição

22/01/2018 17h Relação geral dos candidatos que tiveram as
inscrições homologadas
www.apucarana.pr.gov.br/residencias

22/01/2018 17h Divulgação do local de realização da prova
objetiva e currículo
www.apucarana.pr.gov.br/residencias

04/02/2018 08h 30 min Prova Objetiva - Aplicação

04/02/2018 08h 30 min Recolhimento do Curriculum Vitae

05/02/2018     17h Divulgação do gabarito oficial provisório da Prova
Objetiva
www.apucarana.pr.gov.br/residencias

07/02/2018 - Prazo para os recursos da Prova Objetiva
www.apucarana.pr.gov.br/residencias

08/02/2018 - Resultado do Recurso e Divulgação do gabarito
oficial definitivo
www.apucarana.pr.gov.br/residencias

09/02/2018 - Homologação dos aprovados na Primeira Etapa e
Convocação para entrevista
www.apucarana.pr.gov.br/residencias

09/02/2018 - Resultado do Recurso e Divulgação do gabarito
oficial definitivo
www.apucarana.pr.gov.br/residencias

17/02/2018 - Entrevista

19/02/2018  Pontuação Final
www.apucarana.pr.gov.br/residencias

19/02/2018  Homologação do resultado final
www.apucarana.pr.gov.br/residencias

21/02 a
26/02/2016

 Matrícula e entrega de documentação – Gestão
do Trabalho da Autarquia Municipal de Saúde de
Apucarana